Bibliografia: G. P. CRESCENZI ROMANI, *Presidio Romano*, Piacenza 1648, II, p. 240; G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 50-51; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 63-64; D. FARLATO, *Illyricum Sacrum*, Venezia 1775, VI, p. 646; A. STOPPIGLIA, *Bibliografia di San Girolamo Emiliani con commenti e notizie intorno agli scritti*, I, *Vite e compendi*, Genova 1917, p. 27-38; R. RITZLER-P. SEFRIN, *Hierarchia catholica medii et recentioris aevi*, V, Padova 1952, *Cephaloniensis* 135, *Veglensis* 361; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C. A. 1976, I, p. 178-181; M. TENTORIO, *Angeli Custodi*, Genova 1992, I, p. 24.

ANGELUS MARCUS GAMBARANA

Profesus Papiæ 2 iulii 1608, moritur 1623.

Angelus Marcus Gambarana, Papiensis, venerabilis Marci Angeli nepos, singularis pietatis et doctrinae commendatione illustrior quam sanguinis nobilitate, non diu in Congregatione vixit, raptus est enim immaturo fato, nempe sub anno 1623, in aetate triginta annorum, die 11 augusti. Singulis sabbathis in ecclesia cathedrali Cremonensi sermones de beata Maria Virgine habuit, per diversa loca quater Ecclesiastem in quadragesimalibus diebus egit, maiora in dies acturus, ni tam celeriter obiisset. Eius corpus quiescit Cremonae in ecclesia Sancti Geroldi. Vide librum Actorum eiusdem collegii.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 78.

JACOBUS ANTONIUS VALTORTA

Profesus Somaschæ 28 septembris 1608, moritur 1668.

Jacobus Antonius Valtorta, Mediolanensis, quem ipsius prudentiae alumnum putasses, saepissime Mediolani in collegio Sancti Petri Montisfortis praepositus fuit, illudque omni co-

HENRICUS BOSSIUS

Professus 24 decembris 1656, moritur 1713.

Henricus Bossius, Ticinensis, anno 1656 die 26 decembris in Congregatione tria emisit vota. In Academia Affidatorum, in qua pluries et italicis et latinis elucubrationibus suae virtutis et facundiae specimina dedit, adscriptus et cooptatus fuit. Morum probitatem, quam semper, dum vixit, fovit, scientiis adiunxit, et plurimam in Ordine existimationem comparavit, quapropter bis praepositus provincialis, nec non definitor et consultor electus est Lombardiae, in quibus muneribus omnium benevolentiam adeptus, morum suavitate et indolis dulcedine ad regularis disciplinae zelum vel obduratos perduxit. Collegii Sancti Maioli saepe praepositus et adolescentum amatissimus praeses, ad virtutes, ad pietatem, ad meliorum charismatum emulationem singulos praemiis et laudibus advocavit. Corporis sarcinam deposuit in patria 1713, aetatis suae 76. Evulgaverat aetate florenti Papiæ librum unum carminum italico metro, cui lemma: *Ferie in Rea*, in quo ingenii sui aciem, suamque felicitatem unicuique in poeticis exhibuit atque demonstravit.